
UP 
 
Další předložka pohybová, která se na vás těší, je up, což je samozřejmě opak předložky 
down, se kterou už jsme měli tu čest. Nepřekvapivě tedy „nahoru“ či „vzhůru“ (po něčem). 
Stejně jako u down se může se jednat o fyzický pohyb (třeba šplhání nahoru po žebříku), ale 
také o přenesený význam (například stoupá počet nadšených učitelů). Opět tu máme tři 
typické ukázkové výrazy: 

• up the ladder (nahoru po žebříku) 
• up the hill (nahoru na kopec) 
• go up (stoupat) 

 
Ani naši tradici tří kompletních vět nehodlám porušit, takže tady jsou. 

• He hates walking up the stairs (Nesnáší chození po schodech nahoru) 
• They were running up the slope (Běželi po svahu nahoru) 
• The tension was going up (Napětí stoupalo) 

 


